SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, SUSTENTAÇÃO, SUPORTE 

TÉCNICO, IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, CONSULTORIA 

E TREINAMENTO DOS SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO 

(SIG-UFMA) DA UFMA 

R$ 1.617.607,50 

1.2. A estimativa de custo total para prestação dos serviços é de R$ 1.617.607,50 (um milhão, 

seiscentos e dezessete mil, seiscentos e sete reais e cinquenta centavos). 

1.3.  A pesquisa de preço foi realizada conforme Instrução Normativa SEGES/ME nº 73, de 5 de agosto 

de 2020. Os preços estimados servirão apenas de subsídios aos licitantes para formulação de suas 

propostas. Portanto, não deverá constituir qualquer compromisso futuro para com a CONTRATANTE.